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Niniejsza praca stanowi źródło informacji na temat zasad rozliczania świadczeń 

zdrowotnych udzielonych przez zakłady opieki zdrowotnej z płatnikiem 

instytucjonalnym- Narodowym Funduszem Zdrowia. Rozprawa porządkuje wiedzę na 

temat elementów oraz zasad sprawozdawania świadczeń zdrowotnych. Zbadano, w jaki 

sposób problemy (błędy sprawozdawczości) wpływają na finansowanie zakładów opieki 

zdrowotnej.   

W rozdziale pierwszym pracy przedstawiono powstanie i rozwój sprawozdawczości 

świadczeń zdrowotnych oraz sposób przebiegu elektronicznej komunikacji zakładu 

opieki zdrowotnej z Narodowym Funduszem Zdrowia. Następnie dysertacja przedstawia 

elementy, które należy przekazywać do NFZ w określonych terminach wraz z zasadami 

ich sprawozdawania oraz możliwymi niezgodnościami, które mogą wystąpić podczas 

przekazywania danych.    

Rozdział drugi poświęcono zasadom kodowania świadczeń zdrowotnych, zasadom 

finansowania zrealizowanych usług zdrowotnych przez Narodowy Fundusz Zdrowia oraz 

możliwych niepowodzeniach na tym polu. Przedstawiono element jednorodnych grup 

pacjentów (JGP) oraz zasady stosowania grupera świadczeń zdrowotnych.  

W rozdziale trzecim odnajdujemy część empiryczną pracy. Zostały tu przedstawione 

pytania badawcze oraz etapy przeprowadzonego badania wraz z prezentacją uzyskanych 

wyników.  

W rozdziale czwartym dokonano rozliczenia z przedstawionymi hipotezami oraz 

pytaniami badawczymi. Dokonano analizy uzyskanych wyników. Usystematyzowano 

rodzaje błędów sprawozdawczości do Narodowego Funduszu Zdrowia w podziale na 

miejsca ich powstawania (w strukturze zakładu opieki zdrowotnej). Na zakończenie 

przedstawiono rekomendacje dla kierownictwa zakładów opieki zdrowotnej służące 

wyeliminowaniu problemów z rozliczaniem świadczeń z NFZ a co za tym idzie 



uzyskaniem szybszego finansowania za zrealizowane usługi medyczne na rzecz 

pacjentów.  
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